Stadt Rheine 15. November 2007

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 22.11.2007

JHA/020/2007

Die nachste 6ffentliche und nichtéffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
findet statt am

Donnerstag, dem 22.11.2007, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, mdchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschriften Nr. 18 und 19 Uber die 6ffentlichen
Sitzungen am 16. Aug. 2007 und Niederschrift Gber die
offentliche Sitzung zusammen mit dem Sozialausschuss
(Nr. 15) am 28. Aug. 2007

2. Bericht der Verwaltung lber die Ausflihrung der in den
offentlichen Sitzungen am 16. und 28. Aug. 2007 gefassten
Beschllsse

3. Informationen

4. Informationen aus dem Familienbeirat



490/07

417/07

415/07

497/07

503/07

499/07

504/07

500/07

480/07

10.

11.

12,

13.

14.

15.

Integrierte Berichterstattung Jugendhilfe Nordrhein-
Westfalen
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herrn Schdpper

Bildung des Familienbeirates, Nachbenennungen
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schépper

Nachbenennung von Mitgliedern flr die Unterausschiisse
"Jugendarbeit / Kindertageseinrichtungen" und
"Kinderspielplatze"
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herrn Schépper

Umsetzung des Kinderbildungsgesetzes NRW
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schépper

Bestatigung der Empfehlungsbeschllisse des
Unterausschusses "Jugendarbeit und Kindertagesstatten"
Nr. 8 der Sitzung am 6. Juni 2007
Nr. 9 der Sitzung am 8. August 2007
Nr. 10 der Sitzung am 29. Oktober 2007
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herrn Schépper

Kommunaler Kinder- und Jugendférderplan
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schépper

Bestatigung der Empfehlungsbeschllisse des

Unterausschusses "Kinderspielplatze"

Nr. 13 der Sitzung am 5. Marz 2007

Nr. 14 der Sitzung am 4. Juni 2007

Nr. 15 der Sitzung am 6. August 2007

Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schépper

Zwischenbericht Strategische Steuerung in der

Heimerziehung

Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg
Herrn Schépper

Zwischenbericht fir das III. Quartal 2007 fir den
Fachbereich Jugend, Familie und Soziales - Produkte aus
der Zustandigkeit des Jugendhilfeausschusses -
Berichterstattung durch: Frau Ehrenberg

Herrn Schépper

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Anfragen und Anregungen
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gez.

Hemelt Kosters
stv. Ausschussvorsitzender SchriftfUhrer
Anmerkungen:

1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme lbersandt.

2. Alle Ubrigen Ratsmitglieder erhalten die Einladung mit der Bitte um

Kenntnisnahme und Herausnahme der flr eine weitergehende Beratung
vorgesehenen Vorlagen.
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